
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ· 

Warszawa, dnia 3 czerwca 1992 r. Nr 45 
TRESC: 
Poz.: 

USTAWA 

200 - z dnia 19 marca 1992 r. o zmianie ustawy o oprocentowaniu kapitału w jednoosobowych spółkach 
Skarbu Państwa . 721 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

201 - z dnia 19 maja 1992 r. w sprawie udzielania bezpłatnych urlopów oraz zwolnień od pracy 
pracownikom pełniącym z wyboru funkcje w związkach zawodowych . 721 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A: 

202 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 20 maja 1992 r. w sprawie odbywania ćwiczeń wojskowych przez 
żołnierzy rezerwy . . . . . . . . . . . . . . . . 722 

203 - Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie legitymacji służbowej i innych 
dokumentów strażaków Państwowej Straży Pożarnej . 725 

OBWIESZCZENIE 

204 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 maja 1992 r. o sprostowaniu błędu w rozporządzeniu Ministra 
Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 22 kwietnia 1992 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 

. opłat za uprawnienia przewozowe oraz opłat drogowych w międzynarodowym transporcie dro-
gowym 736 

200 
USTAWA 

z dnia 19 marca 1992 r. 

o zmianie ustawy o oprocentowaniu kapitału w jednoosobowych spółkach Skarbu Państwa. 

Art. 1. W ustawie z dnia 19 lipca 1991 r. o oprocen­
towaniu kapitału w jednoosobowych spółkach Skarbu Pańs­
twa (Dz. U. Nr 75, poz. 330) wart. 8 po wyrazach "w 1991 r." 
dodaje się wyrazy "i w 1992 r.". 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 stycznia 1992 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

201 
ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 19 maja 1992 r. 

w sprawie udzielania bezpłatnych urlopów oraz zwolnień od pracy pracownikom pełniącym z wyboru funkcje 
w związkach zawodowych. 

Na podstawie art. 104 § 3 i art. 175 § 2 Kodeksu pracy 
w związku z art. 25 ust. 1 i art. 31 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. Nr 55, poz. 234) 
zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa: 
1) zasady udzielania urlopu bezpłatnego pracownikowi 

pełniącemu z wyboru funkcję związkową poza zakładem 
pracy, 

2) zasady udzielania zwolnienia od pracy z zachowaniem 
prawa do wynagrodzenia lub bezpłatnie pracownikowi 
pełniącemu z wyboru funkcję w zarządzie zakładowej 
organizacji związkowej, 

3) zakres uprawnień przysługujących pracownikowi korzy­
stającemu z urlopu bezpłatnego albo ze zwolnienia od 
pracy udzielonego z zachowaniem prawa do wyna­
grodzenia lub bezpłatnie . 

Rozdział 2 
Urlopy bezpłatne dla pracowników pełniących z wy­

boru funkcję związkową poza zakładem pracy 

§ 2. 1. Z wnioskiem o udzielenie urlopu bezpłatnego 
w celu pełnienia z wyboru funkcji związkowej poza zakładem 
pracy może wystąpić organizacja związkowa, w której praco­
wnik ma pełnić tę funkcję. 

2. Po dokonaniu wyboru ' organizacja ' związkowa po­
winna wystąpić z wnioskiem o udzielenie urlopu co najmniej 
na 14 dni przed proponowanym terminem rozpoczęcia 
urlopu, wskazując okres, na jaki urlop ma być udzielony. 

3. Kierownik zakładu jest obowiązany udzielić urlopu na 
okres wskazany przez organizację związkową; udzielenie 
urlopu w innym terminie może nastąpić jedynie z ważnych 
przyczyn, na podstawie porozumienia kierownika zakładu 
pracy z organizacją związkową. 

§ 3. Organizacja związkowa, na której wniosek udzielo­
no urlopu bezpłatnego, powinna niezwłocznie zawiadomić 


